
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120600288

288

Nº 228, segunda-feira, 6 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇAO
PREGAO ELETRONICO Nº 2/2021/PMNO

O Municipio de Nova Olimpia-MT, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual
Aquisiçao de Retroescavadeira Zero Quilometro Destinada Ao Municipio de Nova
Olimpia/MT Licitante Vencedor: Guimaraes Agricola Ltda CNPJ: 01.042.977/0002-15 Valor
Global R$ 366.666,67 (trezentos e sessenta e seis mil seiscentos e sessenta e seis reais e
sessenta e sete centavos)

Nova Olímpia-MT, 24 de novembro de 2021.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021

A prefeitura municipal de Nova Santa Helena MT, através de sua pregoeira,
Torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade
Pregão eletrônico, com data de abertura prevista par o dia 16 de dezembro de 2021, as
08:30 horas minutos horário de Brasília DF, sendo 07:30 horas minutos horário de Mato
Grosso, na sala de licitação da Prefeitura Municipal, tendo como objetivo a aquisição de
materiais esportivos para atender as práticas esportivas no município de nova santa
helena. O edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, no site
www.novasantahelena.mt.gov.br SIC sistema de informação ao cidadão

Nova Santa Helena-MT, 3 de dezembro de 2021.
EDINALVA NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 13/2021

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Da
Carta Convite 13/2021 Do Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Prestação
De Serviços Para Construção Do Vestiário Da Quadra Da Escola Theodoro José Duarte (Vila
Cardoso). Em Favor Da Empresa: Vanessa Campos Dos Santos E Cia Ltda Cnpj:
10.633.983/0001-57 O Valor Total De: R$: 127.359,96(Cento E Vinte Sete Mil Trezentos E
Cinquenta E Nove Reais E Noventa E Seis Centavos).

Porto Esperidião-MT, 1º De Dezembro De 2021.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Estrela/MT, através de seu pregoeiro oficial
nomeado pela portaria nº 009/2021, faz saber aos interessados que se encontra aberto o
Pregão Eletrônico para Registro de Preços do tipo menor preço por Item, com a finalidade
de selecionar a melhor proposta, para futura e eventual Contratação de Empresa para
aquisição de Caminhão Equipado com Coletor Compactador de Lixo, para o município de
Porto Estrela/MT, que acontecerá no dia 16 de dezembro de 2021, às 09:30h na
plataforma da ComprasBR, o edital completo, suas alterações e demais informações
poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico: www.portoestrela.mt.gov.br,
www.comprasbr.com ou através do Departamento de Licitações desta prefeitura, no
horário de expediente.

Porto Estrela - MT, 3 de dezembro de 2021.
VINICIUS IGNÁCIO DE BORJA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 41/2021

A Prefeitura Municipal de Poxoréu-MT, torna-se público aos interessados que
no Pregão Presencial n° 041/2021, Registro de Preço nº 050/2021, de que se trata o Edital,
que tem por Objeto: Registro de Preços Para A Prestação de Serviço de Animação Musical
e de Locação de Equipamentos (Palco, Som e Iluminação, Tendas, Mesas e Cadeiras, Painel
de Led'S) Para Atender A Demanda Deste Municipio, cuja a abertura ocorreu as oito horas
do dia 03 de dezembro de 2021, na sede da Prefeitura Municipal de Poxoréu, situada à Av.
Brasília, 809, Jardim das Américas, Poxoréu-MT. Sagrou se vencedora da presente licitação
a seguinte Empresa: JOÃO DONIZETE AUGUSTO FERREIRA-ME, inscrito no CNPJ n°
10.545.758/0001-69, no Valor global de R$ 309.800,00 (trezentos e nove mil, oitocentos
reais); XAVIER & A. DA ANUNCIACAO LTDA - ME, inscrito no CNPJ n° 11.758.552/0001-80,
no Valor global de R$ 170.150,00 (cento e setenta mil, cento e cinquenta reais). EDINON
PEREIRA DE SOUZA-MEI, inscrito no CNPJ n° 28.919.402/0001-03, no Valor global de R$ R$
324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil reais);

Poxoréu, 19 de julho de 2021.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2021

A Prefeitura de Poxoréu, torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 015/2021/SRP. Objeto: Prestação de Serviços de Decoração Natalina,
e Apresentações Artisticas, de Acordo Com O Edital MT Afluentes Com Tema Poxoréu
Cidade Luz Conforme Convênio 1799/2021 da Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e
Lazer - SECEL, abertura 16/12/2021, as 9h00min (horário de Brasília), Através do endereço
www.licitanet.com.br.

Poxoréu-MT, 3 de dezembro de 2021.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna públicos
a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Concorrência Pública nº 01/2021,
tendo como objeto: "Contratação de 02 (Duas) Agências de Publicidade e Propaganda Para,
Compreendendo O Conjunto de Atividades Realizadas Integradamente, Tenham Por
Objetivo O Estudo, O Planejamento, A Conceituação, A Concepção, A Distribuição de
Publicidade Aos Veículos e Demais Meios de Divulgação, Co, O Intuito de Atender Ao
Princípio da Publicidade e Ao Direito de Informação, Por Meio de Ideias, Princípios,
Iniciativas Ou Instituições Aos Atos da Administração Municipal, Garantindo A

Transparência das Ações Governamentais", que após a análise detalhada da documentação
e proposta apresentada pela empresa participante, foi considerada Habilitada, Classificada
e Vencedora Deste Procedimento Licitatório:

A empresa DMD Associados Assessoria e Propaganda Ltda e Soul Propaganda
Eireli Por Cumprir Com Todos os Requisitos do Edital.

Rondonópolis-MT, 2 de dezembro de 2021
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 94/2021

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna público
a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 94/2021,
tendo como objeto: "execução de calçadas com acessibilidade nas unidades: emef
bonifácio sacheti - avenida onze, quadra a, parque são jorge, emef melchiades figueiredo
miranda - rua carvalho, lote 1 - c, quadra 19 - a, loteamento pedra 90, emef centro popular
de ação comunitária são josé (cpac) - rua josé agostinho neto, 875 - núcleo habitacional
são josé i, cmei celina fialho bezerra - rua agostinho de figueiredo, quadra 18, reserva 02,
jardim reis, emef arão gomes bezerra - rua rondonópolis s/n, jardim itapuã, emef primeiro
de maio - rua das garças, 3103 - parque residencial universitário, emef edivaldo zuliani belo
- rua c, 1793, jardim rondônia, emef trancredo de almeida neves - rua irerê, 4241, jardim
universitário, emeb professora evânia rodrigues da silva - rua belém, 1401- jardim
gramado, neste município, conforme projeto básico, justificativa de qualificação técnica e
justificativa de qualificação econômica financeira parte integrante do projeto básico
enviado pela secretaria municipal de educação, anexo ao edital", que após a análise
detalhada da documentação e proposta apresentada pela empresa participante, foi
considerada habilitada, classificada e vencedora deste procedimento licitatório, a empresa:
EDUARDO DE QUEIROZ ARAÚJO apresentou o preço global nos lotes: lote 01 emef
bonifácio sacheti de r$ 166.447,84 (cento e sessenta e seis mil quatrocentos e quarenta e
sete reais e oitenta e quatro centavos). lote 07 emeb professora evânia rodrigues da silva
de r$ 196.444,59 (cento e noventa e seis mil quatrocentos e quarenta e quatro reais
cinquenta e nove centavos). lote 09 emef edivaldo zuliani belo de r$ 59.517,54 (cinquenta
e nove mil quinhentos e dezessete reais e cinquenta e quatro centavos). EVOLUTION
NEGÓCIOS EMPRESARIAS LTDA apresentou o preço global nos lotes: lote 02 emef
melchiades figueiredo miranda de r$ 117.692,28 (cento e dezessete mil seiscentos e
noventa e dois reais e vinte e oito centavos). lote 03 emef centro popular de ação
comunitária são josé (cpac) de r$ 23.038.31 (vinte e três mil trinta e oito reais e trinta e
um centavos). lote 04 cmei celina fialho bezerra de r$ 43.994,46 (quarenta e três mil
novecentos e noventa e quatro reais quarenta e seis centavos). lote 05 emef arão gomes
bezerra de r$ 124.573,86 (cento e vinte e quatro mil quinhentos e setenta e três reais
oitenta e seis centavos). lote 06 emef primeiro de maio de r$ 149.595,59 (cento e quarenta
e nove mil quinhentos e noventa e cinco reais cinquenta e nove centavos). lote 08 emef
trancredo de almeida neves de r$ 197.643,45 (cento e noventa e sete mil seiscentos e
quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos). portanto ficam classificadas e
vencedoras do certame licitatório as empresas nos seus respectivos lotes acima
mencionados por apresentar a proposta mais vantajosa para administração.

Rondonópolis-MT, 3 de dezembro de 2021
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 103/2021

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna público
a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 103/2021,
tendo como objeto: "construção do centro cirúrgico do centro de controle de zoonoses -
ccz", localizada na avenida b, nº 06 - chacarás globo recreio, rondonópolis - mt, conforme

projeto básico, justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica
financeira parte integrante do projeto básico enviado pela secretaria municipal de saúde
de rondonópolis anexo ao edital", que após a análise detalhada da documentação e
proposta apresentada pela empresa participante, foi considerada habilitada, classificada e
vencedora deste procedimento licitatório, a empresa: EVOLUTION NEGÓCIOS E M P R ES A R I A S
LTDA apresentou o preço global de R$ 979.864,21 (novecentos e setenta e nove mil
oitocentos e sessenta e quatro reais com vinte e um centavos).

Rondonópolis-MT, 3 de dezembro de 2021
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2021

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa para prestação de serviços de mão de obra terceirizada com dedicação
exclusiva e de forma contínua para atender as necessidades de acordo com as demandas
das Secretarias Municipais de Rondonópolis - MT, conforme edital e seus anexos. Os
interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico.
Bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na
Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila
Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das
Propostas: 20/12/2021 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do
Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT, 3 de dezembro de 2021
KÉSIA ELAINE PAULA COSTA DE ALMEIDA MARQUES

Secretária Municipal de Administração
Interina

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
EXTRATOS DE CONTRATO Nº 57/2021

Contrato nº 57/2021. Objeto: "Contratação Direta de Profissionais do Setor Artísticos -
Cantores, para as festividades referentes à Comemoração ao 42º Aniversário
(emancipação) de Salto do Céu/MT", sendo show com a BANDA FORRÓ BOYS no dia
13/12/2021 na Praça Central VEREADOR JARDIR ALVES DE SOUZA. CONTRATADA: L2
ENTRETENIMENTOS LTDA CNPJ: 10.553.559/0001-00. PERÍODO: 01/12/2021 à 01/06/2022.
VALOR: R$ 70.000,00 (setenta mil reais).

Contrato nº 58/2021. Objeto: "Contratação Direta de Profissionais do Setor Artísticos -
Cantores, para as festividades referentes à Comemoração ao 42º Aniversário
(emancipação) de Salto do Céu/MT", sendo show com a BANDA DISCOPRAISE no dia
11/12/2021 na Praça Central VEREADOR JARDIR ALVES DE SOUZA. CONTRATADA: TEMA
RECORDS GRAVAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTADA CNPJ: 07.438.652/0001-51. PERÍODO:
01/12/2021 à 01/06/2022. VALOR: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

Contrato nº 59/2021. Objeto: "Contratação Direta de Profissionais do Setor Artísticos -
Cantores, para as festividades referentes à Comemoração ao 42º Aniversário
(emancipação) de Salto do Céu/MT", sendo show com a BANDA OFICINA DO FORRÓ no dia
12/12/2021 na Praça Central VEREADOR JARDIR ALVES DE SOUZA. CONTRATADA: L.B. DA
SILVA EIRELI CNPJ: 10.947.845/0001-42. PERÍODO: 01/12/2021 à 01/06/2022. VALOR: R$
10.000,00 (dez mil reais).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-06T05:27:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




